



CO3 A/S

Strøget 40, 7430 Ikast

CVR-nr. 25 02 02 27

Årsrapport

for perioden 1. juli 2017 - 31. december 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. februar 2019

Dirigent:

.....
Christian Søsted Poulsen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2017 - 31. december 2018	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	CO3 A/S
Adresse, postnr., by	Strøget 40, 7430 Ikast
CVR-nr.	25 02 02 27
Stiftet	15. november 1999
Hjemstedskommune	Ikast-Brande Kommune
Regnskabsår	1. juli 2017 - 31. december 2018
Bestyrelse	Carsten Boje Møller, formand Allan Hamilton Christian Søsted Poulsen Flemming Klausen
Direktion	Christian Søsted Poulsen, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel, produktion, service og markedsføring af IT-ydelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 7.686.670 kr. mod et overskud på 5.663.414 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 10.859.943 kr. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 31. december 2018

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18 18 mdr.	2016/17 12 mdr.
	Bruttofortjeneste	38.228.320	23.772.360
2	Personaleomkostninger	-28.079.045	-16.475.541
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-316.869	-213.018
	Andre driftsomkostninger	0	-7.900
	Resultat før finansielle poster	9.832.406	7.075.901
	Finansielle indtægter	64.241	199.718
	Finansielle omkostninger	-11.983	-6.003
	Resultat før skat	9.884.664	7.269.616
3	Skat af årets resultat	-2.197.994	-1.606.202
	Årets resultat	7.686.670	5.663.414
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	6.000.000
	Overført resultat	7.686.670	-336.586
		7.686.670	5.663.414

Årsregnskab 1. juli 2017 - 31. december 2018

Balance

Note	kr.	2017/18	2016/17
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	607.379	516.012
		<u>607.379</u>	<u>516.012</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	0	5.000
		<u>0</u>	<u>5.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>607.379</u>	<u>521.012</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.875.673	4.812.628
5	Entreprisekontrakter	3.969.654	1.648.557
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.946.673	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	46.719
	Andre tilgodehavender	16.714	67.451
	Periodeafgrænsningsposter	1.564.215	784.294
		<u>22.372.929</u>	<u>7.359.649</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>3.393.956</u>
	Likvide beholdninger	242.361	6.782.412
	Omsætningsaktiver i alt	<u>22.615.290</u>	<u>17.536.017</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>23.222.669</u></u>	<u><u>18.057.029</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2017 - 31. december 2018

Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	9.859.943	2.173.273
	Foreslået udbytte	0	6.000.000
	Egenkapital i alt	<u>10.859.943</u>	<u>9.173.273</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	<u>609.310</u>	<u>270.300</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>609.310</u>	<u>270.300</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	2.944.817	188.436
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	892.635	512.184
	Gæld til tilknyttede virksomheder	609	123.390
	Skyldig selskabsskat	1.103.442	1.293.726
	Anden gæld	4.954.214	5.490.492
	Periodeafgrænsningsposter	<u>1.857.699</u>	<u>1.005.228</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.753.416</u>	<u>8.613.456</u>
	PASSIVER I ALT	<u>23.222.669</u>	<u>18.057.029</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2017 - 31. december 2018

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	1.000.000	2.509.859	5.000.000	8.509.859
Overført via resultatdisponering	0	-336.586	6.000.000	5.663.414
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Egenkapital 1. juli 2017	1.000.000	2.173.273	6.000.000	9.173.273
Korrigeret egenkapital 1. juli 2017	1.000.000	2.173.273	6.000.000	9.173.273
Overført via resultatdisponering	0	7.686.670	0	7.686.670
Udloddet udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Egenkapital 31. december 2018	1.000.000	9.859.943	0	10.859.943

Årsregnskab 1. juli 2017 - 31. december 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 31. december 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne base-res primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risi-kostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på histo-riske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehaven-de eller portefølje.

Entreprisekontrakter

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsvær-dien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de for-ventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de med-gåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofakturerin-ger overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos dattervirksomheder.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære gene-ralforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en sær-skilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 31. december 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 31. december 2018

Noter

	2017/18 18 mdr.	2016/17 12 mdr.
kr.		
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	21.598.998	14.262.935
Pensioner	6.079.695	1.961.493
Andre omkostninger til social sikring	400.352	251.113
	<u>28.079.045</u>	<u>16.475.541</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>33</u>	<u>29</u>
 3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.858.984	1.465.002
Årets regulering af udskudt skat	339.010	141.200
	<u>2.197.994</u>	<u>1.606.202</u>
 4 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2017		1.143.416
Tilgange		426.220
Afgange		<u>-233.131</u>
Kostpris 31. december 2018		<u>1.336.505</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017		627.404
Afskrivninger		316.869
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-215.147</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>729.126</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>607.379</u>
 Afskrives over		<u>2-6 år</u>
 kr.	2017/18	2016/17
5 Entrepriskontrakter		
Salgsværdi af udført arbejde	3.969.654	1.648.557
Acontofaktureringer	-2.944.817	-188.436
	<u>1.024.837</u>	<u>1.460.121</u>
 der indregnes således:		
Entrepriskontrakter (aktiver)	3.969.654	1.648.557
Entrepriskontrakter (forpligtelser)	-2.944.817	-188.436
	<u>1.024.837</u>	<u>1.460.121</u>

Årsregnskab 1. juli 2017 - 31. december 2018

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter husleje-forpligtelse med i alt 664 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler og it-udstyr på i alt 1.532 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Visma Danmark Holding A/S som administrations-selskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2018.

Visma-koncernen har en cash pool-aftale, hvor det norske moderselskab, Visma AS, i henhold til aftalen er kontoindehaver. Øvrige datterselskaber er underkontoindehavere. Banken kan afregne træk og indeståender med hinanden, således at nettobeløbet udgør et mellemværende mellem banken og Visma AS. For CO3 A/S' koncerninterne mellemværende indgår således 9.947 t.kr. i den fælles cash pool-aftale.